
На основу члана 15, а у вези са чланом 36. Закона о енергетици („Службени гласник 
РС“, број 84/04) и члана 12. Статута Агенције за енергетику Републике Србије („Службени 
гласник РС“, број 52/05),  

Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 138. седници од 3. септембра  
2010. године донео је  

О Д Л У К У 

о измени Одлуке о утврђивању Методологије за одређивање тарифних елемената за 
израчунавање цена приступа и коришћења система за дистрибуцију природног гаса 

 
1. У Одлуци о утврђивању Методологије за одређивање тарифних елемената за 

израчунавање цена приступа и коришћења система за дистрибуцију природног гаса 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/06, 1/07,100/08 и 116/08), у Методологији за 
одређивање тарифних елемената за израчунавање цена приступа и коришћења 
система за дистрибуцију природног гаса, у поглављу IV. ОДРЕЂИВАЊЕ 
МАКСИМАЛНО ОДОБРЕНОГ ПРИХОДА, став  2. мења се и гласи: 
 

„Ако из објективних разлога (промена Енергетског биланса Републике Србије или промена 
цене природног гаса из увоза, изражена у динарима, за више од 3%), оправдани трошкови 
пословања на основу којих је утврђен максимално одобрени приход енергетског субјекта 
битно одступају од трошкова који реално настају, може се извршити корекција максимално 
одобреног прихода“.  
 
 
 

2. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
 

Број: 311/2010-Д-I/13 
У Београду, 3. септембра 2010. године                 
 
                                    Савет Агенције за енергетику Републике Србије 
 

     ПРЕДСЕДНИК 
       
      Љубо Маћић 

 
 
 
 
 
Одлука је објављена у „Службеном гласнику Републике Србије“,  број 64/2010 
 
 


